
2019 年 4 月吉日 

 

 

関係高等学校長 殿 

関係高等学校進路指導主任 殿 

 

 

和光大学 学長 井出 健治郎 

（公印省略） 

 

 

 

 

和光大学 高校教員対象 2020 年度入試説明会のご案内 

 

 

 

謹啓 陽春の候、貴校におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本学の教育活動・研究活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

さて、このたび本学では「和光大学 高校教員対象 2020 年度入試説明会」を開催いたします。当日は、

本学の 2020 年度入試の概要、および 2021 年度入試における様々な変更予定の説明に加え、学生から

見た本学における学びの特徴をご紹介する予定です。 

ご多用の時期にまことに恐縮ではございますが、本学に対しまして、先生方からの忌憚のないご意見、

ご要望を頂戴できればと考えておりますので、なにとぞご出席くださいますよう、伏してお願い申しあ

げます。 

 

末筆となりましたが、貴校のご発展を心よりお祈りいたしますとともに、本学に対しまして、引き続

きご指導・ご鞭撻をたまわれますよう、お願い申しあげます。 

 

敬具 

 

 

 

 

●本件に関するお問い合わせ先 
 

和光大学 入試広報室 

〒195-8585 東京都町田市金井町 2160 

Tel：044-988-1434 Fax：044-989-2241 Mail：go@wako.ac.jp



 

 

高校教員対象 ２０２０年度入試説明会 
■日程：2019 年 5 月 21 日（火）・22 日（水）・23 日（木） 

■開場・受付開始 15：30 終了予定 18：00 

＊ 各開催日とも同一のプログラムです。ご都合の良い日程でご出席ください。 

＊ プログラムの一部のみのご出席も可能です。 

各学科の教員との個別の相談のみご希望の場合でも、遠慮なくご参加ください。 

■会場：和光大学 E 棟 1 階 コンベンションホール 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊プログラム＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

《全体会》16：00～17：30 和光大学 E 棟 1 階コンベンションホール 

16：00 学長挨拶 

16：05 在学生が語る和光大学 

学生から見た本学における学びの特徴を学生自身がご説明いたします。 

16：20 2020 年度入試(現・高３生対象)について 

和光大学の入試制度の概要・変更点、本学への進学をご指導されるにあたり、ご留意いただきたい点

などをご説明いたします。 

16：50 休憩 

17：00 2021 年度入試(現・高２生対象)について《新入試制度概要紹介》 

2021 年度入試での本学新入試制度の概要および、本学の学科構成についてご説明いたします。 

17：30 ご連絡 

 

《学科別相談・施設見学》17：30～18：00 希望のプログラムにご参加ください 

17：30 学科別相談 和光大学 E 棟 1 階コンベンションホール 

各学科の教員が、学科の学びの特徴や求める人物像、推薦制入試における指定校推薦につきましてご

相談をお受けします。 

17：30 施設見学ツアー 

学内施設を 20 分ほどでご案内します。所定の時間外で見学をご希望の場合は、スタッフにお申しつ

けください。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

《ご参加お申込み》 
●WEB または FAX にて 5 月 10 日（金）までにお申し込みください。 

右の QR コードを用いてスマートフォンからもお申込みいただけます。 

パソコンの場合は、下記URL又は本学ホームページの[受験生の方へ]⇒[News& Topics]

内の「2020年度入試相談会について」より、登録ページにてお申込みください。 

 https://free206.dipsurvey.net/index.php/334292?lang=ja 

＊受付にてお名刺をお預かりいたしますので、ご持参くださいますようお願い申しあげます。 

＊ご都合により、遅れてご出席がお決まりの場合、当日受付も可能です。お気軽にお申し出ください。 

＊ご提供頂いた情報は「学校法人和光学園個人情報の保護に関する規程」に基づき適切に管理いたします。 



人間科学科

心理学と教育学と保育学の考え方や知識をしっかり学べ
ます。その３つの視点から、乳幼児から青年、老年期まで、
人の一生を通じた成長と発達、社会における関わりのあ
り方を研究する学科です。
・心理学専修では公認心理師の学部科目の履修ができ、子ども
教育専修では小学校教諭一種・幼稚園教諭一種免許が、保育コー
スでは保育士資格・幼稚園教諭一種免許が取得できます。
※公認心理師資格取得のためには大学院進学が必要です。

社会学を中心にした総合的な学びを通して、現代社会の
しくみを読みとき、自分で行動できる市民を育てます。

「身体・健康」「環境・地域」「生活・文化」の科目群を
自ら学び、現場での気づきを重視しながら教養を深め、
異質なものと共に生きる知性を備えた活力ある市民を育
てます。

文化について、古典もサブカルチャーも、自由に学べま
す。ことばやイメージを読みとき、自ら文化を生みだす
力を養います。多彩なフィールドワークで、文化を生け
捕りにする力を培います。

アート、デザイン、プランニングの３系からなり、多岐
にわたる芸術各分野を幅広く学ぶことができます。さま
ざまな演習を通じて、芸術に対する深い理解と自分に
合った表現や、幅広いデザイン的思考、発信力を身につ
けられることが特長です。

経済学を学ぶことにより、豊かな社会をつくる方法や、
より良い人生を送るにはどうしたらよいかを考えます。
身近な問題を具体的に考えることを通じて経済のしくみ
を理解していきます。

経営学の基礎をしっかりと学びながら、マーケティング
や簿記・会計学・ICT（情報通信技術）など、ビジネス
の最前線で役立つ知識を身につけることができます。社
会で活躍できるビジネス・パーソンや公務員のほか、将
来、起業して経営者をめざすみなさんに最適な学科です。



 

 

■交通案内 

＜最寄駅から鶴川駅まで＞ 

小田急線「鶴川駅」下車 （新宿より約 26 分、町田より約 6 分です 各駅停車・準急停車駅） 

 

＜鶴川駅から和光大学まで＞ 

 
 

●スクールバスでお越しの場合（無料：所要 10～15 分） 

鶴川駅「北口」ロータリー（北口改札を出て右手のドトールの先にあるロータリー・上図参照）より和光

大学スクールバスを運行しております。発車時刻は上記時刻表の通りです。 

※15：00 頃より「鶴川駅」改札付近に案内係員を配置しております。 

※小田急バス・神奈中バス等の路線バスは和光大学方面には運行がありません。和光大学スクールバスをご利用ください。 

※「和光学園」行きの路線バスは和光中学・高校へ向かうバスで、和光大学は経由しません。お乗りになりませんようご注意ください。 

 

●徒歩でお越しの場合（所要 15～20分） 

鶴川駅「南口」より、上図の黄緑のルートでお越しください。スクールバスとは異なる経路ですので、

ご注意ください。 

※15：00 頃より「鶴川駅」改札付近に案内係員を配置しております。 

 

スクールバス時刻表 

鶴川駅前⇒和光大学
（無料） 

１５時 １５分 ３０分 ４０分 

１６時 ５分 ２０分 ３５分 

 

鶴川駅前スクールバス乗り場▲ 

Tomod’s の前の消火栓が目印です 

● ドトール 

ドトール● 

かじのや納豆●  


